

Fandoms Kommunytt

Nummer 11, årgång 2 - juli 2000. *Fandoms Kommunytt* ges ut av Karl-Johan Norén, Sorögatan 101^{II}, 164 47 Kista. Telefon 08-751 71 73. E-post <kjnoren@hem.passagen.se>. LoCs och andra bidrag tas tacksamt emot!

Fandom i pressen

Fandom syntes en hel del i pressen i samband med Nasacon. Några exempel:

En helsida (nästan) i Aftonbladet måndagen den 10 juli, med intervju med John-Henri Holmberg med flera och bild på mig och tre andra poserande under morsan från Aliens. Tyvärr innehåller artikeln massor med konstigheter (kom ihåg: för aldrig längre resonemang med journalister). Aftonbladet hade också en intervju med Camilla Zetterquist, vinnaren i Miss Universum-tävlingen, med stor bild på sista sidan söndagen den 9.

DN körde också bild på Camilla och notis om Nasacon på förstasidan i B-delen måndagen den 10, Metro hade flera små artiklar om sf och kongressen på fredagen den 7 och alla Stockholmstidningar körde med små kalendernotiser om det hela.

Sedan ska ETC och Silikon också skriva saker, förutom alla de nyhetsprogram på tv och radioprogram som Ahrvid lyckades infiltrera. Heder åt honom!

Uppsnappat

Detta skulle egentligen ha varit med i förra numret, men den som väntar på något gott väntar aldrig för länge: Wolf har lösa planer på att starta en krog med sf-tema någonstans i Stockholm. Den som lever får se om allting går vägen eller om det blir någonting av det hela.

Brian Stableford åkte tillbaka till England torsdagen efter Nasacon, efter att ha spenderat tiden däremellan med att köpa antikvariska böcker och mumla över de, i hans tycke, löjligt låga priserna för äldre begagnad sf.

2001 års Baltcon blir i Jyväskylä, där Finncon arrangeras nästa år. Hoppeligen kan detta tillsammans med årets Baltcon i Polen bryta Sverige-Litauenmönstret som hittills plågat Baltcon-konceptet.

Björn X Öqvist har åkt iväg på klingonsk konferens i USA, och ska vara där i två veckor. Kommer han tillbaka med en klingonsk löspanna?

Det kommer både en Spektra SF och en SF Forum från SFSF under hösten, den senare i ett dubbelnummer som den budgetmedvetna SFSF-styrelsen hade stor ångest över.

Fantastika 2001

Fantastika-kommittén samlades på Carolinas gård den 11 juli för att samla intrycken från Nasacon, dryfta hedersgäst och lokal och ha grillfest. Notabelt var att Lars-Olov Strandberg hade väldiga problem med protokollskrivandet eftersom vi glatt skuttade mellan Fantastika, SFSF och SAAM under diskussionens gång.

Kongressen har nu ett än större, häftigare och centralare lokalalternativ att undersöka förutom ABF-huset och Medicinska föreningens kårhus, medan vi nu har

Swedfs & Hör

Nästa svenska DFS är preliminärt planerad till den 4-6 augusti, hoppeligen med medverkan från den amerikanske fanen Nathan Lundblad. Vi planerar bland annat brännboll (eller möjligen meteorboll) och picknick i Hagaparken eller möjligen på Djurgården. Kontakta mig för mer information om du är intresserad, eller gå med i vår e-postlista [swe_dfs <http://hem.passagen.se/kjnoren/jordan/dfs/>](http://hem.passagen.se/kjnoren/jordan/dfs/).

På Nasacon syntes Nicklas, CD, Johan Kristensson och undertecknad i vimlet, medan varken Kjell, Carin eller Mattias var där. De vet inte vad de missade, med undantag för Linnea som blev sur eftersom hon missade att ställa upp i Miss Universum-tävlingen.

Nicklas är på väg till Uppsala eftersom han är femte reserv på en kvot och tjuogoandra på en annan.

Litet kalendarium

Alla aktiviteter är i Stockholm om inte annat sägs.

18/7: Sf-pubkväll på Grå Gåsen, Ignatiigränd, Gamla Stan, från klockan 19

1/8: Sf-pubkväll på Williams i Uppsala, från klockan 19

4-6/8: DFS i Stockholm (se Swedfs & Hör)

15/8: Sf-pubkväll på Grå Gåsen, Ignatiigränd, Gamla Stan

19-20/8: SAAM och SFSF flyttar

28/8-2/9: Fantasyfestival i Gamla Stan

1-3/9: ST:TNG-festival på Bio Focus, Hagsätra (se notis)

5/9: Sf-pubkväll på Williams i Uppsala

12/9: Videokväll med SFSF hemma hos Carolina, från kloc-

måst gå vidare på listan över tänkbara hedersgäster eftersom Tad Williams inte svarat än. Däremot har Karolina Bjällerstedt Mickos tackat ja till att bli svensk hedersgäst, och sedan tidigare är Bjørn Tore Sund fanhedersgäst.

Kontaktpersoner är Carolina Gómez-Lagerlöf (08-30 34 32) och Tomas Cronholm (08-96 54 48). Medlemsavgiften betalas enklast till PG 40 79 03-4 (SFSF) och är på 50 kronor för stödmedlemskap och 200 kronor fullt medlemskap senast den 31 december, 250 därefter. Tiden är oförändrad den 15-17 juni 2001.

CD har kommit fram till att corn flakes är farligt för hans hälsa och en ny mörkvän har också presenterat sig: Clas Person. Vad det blir av honom vet vi inte än, men det ser i vart fall lovande ut...

Linnea passade på att fylla 20 år den 14 juli. Faknytt gratulerar!

SFJ åter igång!

Ahrvid Engholm har åter fått igång SFJ, och publicerade hela tre nummer under Nasaconveckan (dock skrev han större delen av innehållet i förväg eller så rör det sig om återtryck, så det var inget riktigt instazine). Glädjande är också att han lyckats minska radavståndet, och nummer 187 gav riktigt bra vibrationer med den darriga utskriften.

Dock distribueras den numera främst elektroniskt, så skriv en rad till <ahrvid@spray.se> så lägger han upp dig på prenumerantlistan.

kan 18.30

19/9: Sf-pubkväll på Grå Gåsen, Ignatiigränd, Gamla Stan

3/10: Sf-pubkväll på Williams i Uppsala

13-15/10: Ghöstacon på Uthgård i i Uppsala

17/10: Sf-pubkväll på Grå Gåsen, Ignatiigränd, Gamla Stan

28/10: Redaktörens födelsedag

7/11: Sf-pubkväll på Williams i Uppsala

21/11: Sf-pubkväll på Grå Gåsen, Ignatiigränd, Gamla Stan

23/11: Kalkonafton med SFSF

5/12: Sf-pubkväll på Williams i Uppsala

17/12: SFSF:s luciasamkväm, från klockan 16

19/12: Sf-pubkväll på Grå Gåsen, Ignatiigränd, Gamla Stan

Fandom tar sig!

Jag börjar nu hämta mig från Nasacon 2000, som blev en riktigt bra kongress till slut och bevisade att det går att spräcka 200-vallen i dagens fandom – visserligen kanske inte bara med sf-fans men det var väl ingen som tyckte att det var för många Trekkers eller att de var otrevliga på något sätt? Nu så satsar stockholmsfandom och Forodrim på att göra Fantastika 2001 till en minst lika stor och bra kongress!

Jag vet också att åtminstone Britt-Louise Viklund blev inspirerad av Nasacon, så vi får se vad Linköping lyckas koka ihop till 2002, eller vilka idéer som nu börjar bubbla hos Upsalafandom. Nu saknas det bara lite mer aktivitet i resten av landet och lite mer LoCs till fanzinen.

Mitt exemplar av *Waking the Moon* har nu också kommit tillrätta. Jag hade tydligen lånat ut det till CD Skogsberg. Nu har jag i vart fall en lista över alla böcker jag lånat ut. Lite lär man sig...

Lars-Olov fick Alvarn!

På Nasacon 2000 tilldelades den gamle fämpen Lars-Olov Strandberg 1999 års Alvarpris av Johan Anglemark. Förutom diplom och penningar fick han också en beämförsedd glödlampa, designad av Nicolas Krizan.

Strax tidigare hade vinnarna i SFF-pollen delats ut av Anders Bellis och Lennart Uhlin, med Anna Åkesson som vinnare i klassen bästa fanzine för *Folk och fans i landet Annien*, Rickard Berghorn som vinnare i klassen bästa skribent och Nicklas Andersson tog hem klassen bästa debutfanzine med *Aynia*. Faknytt placerade sig som delad trea i samma klass (dock en klass med endast fem kandidater, så det säger inte så mycket).

Faknytt gratulerar alla vinnare!

Star Trekfestival den 1-3 september

Stockholm Trekkers ordnar en festival om och kring Star Trek: The Next Generation med avsnitt och filmer i dagarna tre på Bio Focus i Hagsätra den 1-3 september.

Inträdesavgift och medlemsavgift i Stockholm Trekkers kan betalas i dörren. Mer information finns på <<http://www.stockholmtrekkers.a.se/>>

Nasacon 2000, eller "Södertälje 13"

Nasacon är över, och jag har gjort min debut som kongressarrangör. Jag lär aldrig se på en kongress med riktigt samma ögon igen, även om allting flöt någorlunda som det skulle.

Fredagen började med att Nicklas Andersson (som sov över hemma hos mig) och jag tog oss till Norrmalmstorg där vi mötte Johan Kristensson och Clas Person och tog bussen till Djurgården där vi skulle bli intervjuade av Aftonbladet Kvinna i samband med Alien Exhibition som pågår där. Vi sprang runt och poserade i utställningshallen och satte oss sedan ner i gröngräset för att diskutera sf. Tyvärr misslyckades reportern med att förstå en hel del, trots att jag och de andra gjorde vårt bästa för att förklara vad fandom var eller hur brett modern sf är.

Clas cyklade tillbaka till sitt jobb medan vi andra tog oss till SF-bokhandeln där vi hittade CD Skogsberg med en kasse full med böcker. Efter någon timme var CD och Nicklas klara med bokinköpen och vi tog tunnelbanan ner till Hagsätra där vi fick veta att Peter Söderlund (kongressamiralen) hade varit i en bilkrock under morgonen, att filmprogrammet blivit helt omstuvat med en förhandsvisning – *Titan AE* – och en överraskningsfilm från Fox och att man höll på att leta efter vissa delar i optiken till filmprojektorn som tydligen inte var på plats.

Eftersom inget av det där var vårt problem gick vi till krogen bredvid och åt pizza och isterband medan fans som Jörgen Peterzén, Lars-Olov Strandberg och Herman Ellingsen gick förbi utanför fönstret. När vi var tillbaka i Bio Focus höll man på att justera in optiken (bilden var spegelvänd, suddig eller båda delarna) men det fanns gott om fans att prata med. När Independence Day startade slank jag in och tittade på den. Det var när den var slut som problemen började.

Wolf von Witting (kongressgeneralen) hade nämligen försvunnit och hedersgästen Brian Stableford hade tagit en taxi till hotellet från Arlanda och undrade vad som skulle hända. Johan Tjäder och jag körde upp till hotellet och hämtade Brian och Jane Stableford medan Peter och Ahrvid Engholm fick improvisera välkomsthälsningen på biografen innan de startade diskussionen om filmöversättning med

Brita Planck och Olle Sahlin.

Stablefords var hungriga, så vi och Ahrvid gick till krogen bredvid igen och bjöd på pizza innan Brian skulle delta i en diskussion om överskattad och underskattad sf. Under denna fick Janne Johansson kontakt med Wolfs fru som meddelade att Wolf hade varit i en bilolycka men att alla hade klarat sig. Efter diskussionen fylldes deltagarna av spekulationer och en del drog upp till hotellbaren Eken medan jag stannade kvar för att se *Titan*, som visade sig vara en hyfsad tecknad sf-rulle. Dock var teckningarna och animationerna bättre än berättelsen.

När filmen var slut fick vi veta av Fox svenska VD att vi skulle få se *X-Men* som de hade fått in tidigare samma dag. Det var en riktigt bra och rolig superhjälpfilm, även om det knappast var en som man kommer ihåg om ett år. När *X-Men* var slut var klockan ett och en timmes tunnelbanefärd till Kista vidtog innan vi (CD, Nicklas och jag) kunde få lite kvällsmat och lägga oss vid tre.

När vi anlände till Scandic Hotel Slussen på lördagen var Wolf fortfarande saknad, även om programbok och programblad fanns där.

Jag stressade omkring som en yr höna med alldeles för många kycklingar i början innan jag fick lite styr på programmet och mig själv, men det hela flöt på bra, och hotellpersonalen var mycket hjälpsam med att lösa alla de små och stora problem som dök upp – i ett fall alldeles för hjälpsam.

Dock hade jag inte tid att gå på en enda programpunkt, och även i de fall jag kunde lyssna lite grann på diskussionerna hade jag knappast ro att sitta ner och koncentrera mig på dem utan jag fick tänka på när programpunkten skulle brytas eller var de som skulle delta i nästa programpunkt höll hus. Som tur var var paneldeltagarna överlag duktiga på att hålla reda på sina tider och åtaganden, vilket glädjer en stressad programansvarig.

Vad jag däremot kunde notera med glädje var att folk verkade nöjda med programpunkterna och att både huvudprogrammet och sidoprogrammet var välbesökt av såväl Trekkers som fans. Föredraget av Mats Wiklund om robotfotboll var särskilt uppskattat.

Strax efter klockan sju startade kongressshowen, som var

tänkt att vara i tre timmar, men som slutade efter drygt två. Trots detta var den lite småseg – flera punkter borde ha kortats eller repeterats in bättre, men dansarna och filkgruppen Patchwork var riktigt bra, liksom Wolfs berättelse om vad som egentligen hände på fredagen.

Det som hade hänt var att han och Chris Malme skulle möta Stablefords på Arlanda, men att de väntade vid fel terminal. När de väntat en halvtimme körde de tillbaka mot Stockholm, men av något skäl missade de avfarten mot S:t Eriksplan, tyckte att vägen till Stockholm var väldigt lång och plötsligt fanns det inga skyltar mot Stockholm längre utan istället en med texten "Södertälje 13".

Samtidigt började bensen ta slut i bilen, och medan de tankade ringde Wolf hem till sin fru Jelena och sa att "något hade hänt, men att de var ok", vilket naturligtvis misstolkades.

Efter showen ordnade Johan Anglemark en auktion till förmån för Dave Lally-fonden (borde den inte få ett bättre namn?) som åt upp all tidsvinst från showen och försenade *The Living Encyclopedia* med nästen en halvtimme. Eftersom programmet led mot sitt slut gjorde det inte så mycket även om det retade mina programansvarigerver. Det märkligaste som såldes var en polsk bok om förintelsen med titeln *Numery Móvia*, som sedan såldes igen minst tre eller fyra gånger.

Encyklopedin var upplagd som en tävling mellan panel och publik med Ahrvid som domare. Varje fråga som publiken ställde som panelen svarade nöjaktigt på gav panelen ett glas, och kunde inte panelen svara fick publiken ett glas. Själv lyckades jag slå panelen med 2-0, i ett fall till John-Henri Holmbergs förtrytelse eftersom jag frågade om *Aniara* (lite fuskade jag dock eftersom jag ställde frågan på engelska och inte svenska).

Till slut stod publiken som vinnare med 27 glas mot 25. Efteråt var det meningen att vi skulle ha lite levande charader, men alla var tydligen för trötta för att göra någonting så energikrävande så vi satt istället runt ett bord och pratade om ditt och datt till klockan ett, då jag var så trött att jag knappt kunde prata. Även denna kväll kom jag dock inte i säng förrän vid halv tre eller så.

Söndagen inleddes med att jag rotade fram en häftapparat åt Nicklas så att han kunde färdigställa sina *Jordnöt* (men det fanns massor med häftapparater på hotellet, annars). Första programpunkten skulle John-Henri vara med på, men han var då i godan ro hemma i Wolfs lägenhet, så den senare fick kasta sig på telefonen medan jag fixade fram en diaprojektor när Wolf glömde sin hemma. Tack vare hotellet räddades Ahrvids fanzineföredrag och Lars-Olovs diabilidsvisning!

Auktionen drog denna gång faktiskt inte över tiden, av det enkla skälet att jag i förväg utannonserat en restauktion som skulle hållas efter banketten. Det enda jag fick med mig var fyra böcker av Anne McCaffrey som jag bjöd en femma på för att få igång budgivningerna...

Så närmade sig Sweconomröstningen. Innan den startade hade Ahrvid en auktion till förmån för Baltfonden, som inbringade 300 kronor för ett exemplar av Mika Tenhovaaras uppsats *Fannisk fanarki* och ett av min bok *Linux för alla*.

Fantastika hade länge inget motbud, men under dagen hade Johan Anglemark, Anders Bellis med flera satt ihop Dotcon AB som de presenterade för en häpen publik. Efter att Fantastika vunnit med siffrorna 41 mot 11 för Dotcon, en blank och en write-in för Mirimax, sålde Bellis *Numery Móvia* igen (den hade sålts några gånger i hotellbaren tidigare) till förmån för Dave Lally-fonden.

På banketten, som tyvärr saknade grönt till huvudrätten, mottog John-Henri en flaska whisky vilket väckte Johan Anglemarks habegär, och Brian Stableford tilldelades *The Brian Stableford Award* i form av en trästatyett av vinnaren slöjdad av Urban Gunnarsson.

Därefter gick kongressen in på sista varvet i form av att restauktionen startade och höll på ända till halv tio då också filmprogrammet led mot sitt slut. En del uthålliga satt kvar på hotellbaren och drack öhl till ännu senare, men själv åkte jag hem med Tomas Cronholm och Eva Norman.

Sammantaget var det en lyckad kongress utan sura miner med en bra bit över 200 deltagare, även om det fanns mycket som kunde ha fungerat bättre.